ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH           Quảng Ngãi, ngày      tháng  3  năm 2023

V/v tham mưu UBND tỉnh

triển khai thực hiện các

Nghị quyết của HĐND tỉnh

khóa XIII tại kỳ họp thứ 13

                       Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ;

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng,

Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh.

Thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 13 (văn bản

đã gửi các cơ quan, đơn vị), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Các Sở, ngành nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn

trương tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện nội dung các Nghị quyết

của HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ họp thứ 13 theo đúng quy định (chi tiết theo phụ

lục đính kèm); hoàn thành chậm nhất trước ngày 25/3/2023./.

Nơi nhận:
 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P. Ng/cứu, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHa85.

Vũ Minh Tâm

Phụ lục

DANH MỤC CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HĐND TỈNH KHÓA XIII

TẠI KỲ HỌP THỨ 13

 1. Quy định cơ chế lồng ghép các nguồn vốn và huy động các

nguồn lực thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025.

 2. Bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách trung ương thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác.

 3. Bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách trung ương thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021

đến năm 2025.

 4. Phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân

sách địa phương (đợt 2).

 5. Kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với các dự án sử

dụng vốn ngân sách địa phương.

 6. Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở

rộng và mua sắm trang thiết bị cho 04 trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh

Quảng Ngãi.

 7. Chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp Trung tâm công tác xã hội

tỉnh Quảng Ngãi (trụ sở I, II).

 8. Chủ trương đầu tư dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị

trục đường Mỹ Trà - Mỹ Khê.

 9. Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng kè chống sạt lở kết

hợp tạo quỹ đất bờ Bắc sông Trà Khúc, đoạn qua xã Tịnh Long và Tịnh

Khê thành phố Quảng Ngãi.

 10. Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ phát

triển khu đô thị mới An Phú (đảo Ngọc), thành phố Quảng Ngãi.

 11. Giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương.

 12. Sửa đổi, bổ sung bảng giá đất ở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020 - 2024) tại Mục II Phụ lục kèm theo

Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 28/4/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh.

 13. Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

 14. Danh mục bổ sung công trình, dự án thu hồi đất và công trình,

dự án chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ sang đất phi

nông nghiệp năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

 15. Phân khai kinh phí trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2023

để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ.

 16. Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2023 từ nguồn vốn trung ương và vốn đối

ứng ngân sách tỉnh.

 17. Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 từ nguồn vốn trung ương và vốn

đối ứng ngân sách tỉnh.

 18. Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi năm 2023 từ nguồn vốn trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh.

 19. Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

 20. Chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công

nghiệp Hành Đức - Hành Minh, huyện Nghĩa Hành.

 21. Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập năm học 2022 -

2023 trên địa bàn tỉnh.

 22. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 12/2019/NQ-

HĐND ngày 10/7/2019 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối

với cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý được luân chuyển, điều động

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 23. Bãi bỏ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ

phí đăng ký cư trú trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 24. Về bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

		2023-03-22T16:40:15+0700

		2023-03-23T08:14:21+0700

		2023-03-23T08:14:21+0700

		2023-03-23T08:14:21+0700

		2023-03-23T09:25:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!